de justificar un importe de 5,488,375.49 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-A-28000-19-1833-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,488,375.49 pesos (cinco millones cuatrocientos ochenta y ocho mil trescientos 
setenta y cinco pesos 49/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagos improcedentes a 21 
trabajadores que no acreditaron el nivel académico requerido en el catálogo de perfil de

[...]

numerales 3, 4 y 5, y quinta, y de las Condiciones Generales de Trabajo del CONALEP, 
artículos 38 y 54. 

2022-A-28000-19-1833-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,152,536.43 pesos (un millón ciento cincuenta y dos mil quinientos treinta y seis 
pesos 43/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por concepto de pagos en exceso de sueldo a 
85 trabajadores (personal técnico docente) y a 73 trabajadores por compensación

[...]

3,592.87 pesos y quedó pendiente de justificar un importe de 47,715.26 pesos, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2022-A-28000-19-1833-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 47,715.26 pesos (cuarenta y siete mil setecientos quince pesos 26/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por concepto de pagos improcedentes a dos trabajadores del 
Instituto Tamaulipeco de Educación para Adultos durante su periodo de licencia sin goce de

[...]

quedando pendiente de justificar un importe de 491,026.26 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-A-28000-19-1833-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 491,026.26 pesos (cuatrocientos noventa y un mil veintiséis pesos 26/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago improcedente a 8 trabajadores que no fueron 
reportados como adscritos a los centros de trabajo y que no se presentó la documentación